l
ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШАМАРША РДЙОНЁ

ЩАМАРША РДЙОНЁН
АдминиствпцийЁ

йышАну

>> 2017 Ns
Шёмёршё ялё

ЧУВАШСКАЯ РЕСЦУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ РДЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
шЕмурrUинского

рАионА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<< 21 >> апреля 2017 г Ns 194

о временном ограничении движения транспортных
средств на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения в Шемуршинском
районе в период возникновения неблагоприятных
природно-климатических условий в 201 7 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 }ф l3l-ФЗ коб общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>, со статьей 2 Закона
чувашской Республики коб основаниях временного ограничения или прекращения движения
транспортных средств на автомобильных дорогах), постановлением Кабинета Министров
Чувашской Республики от 24.02.2012 J\Ъ 62 (об утверждении Порялка осуществления
временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным
дорогам регионаJIьного, межмуниципального и местного значения в Чувашской Республике), в
целяХ обеспечениЯ бесперебОйного, безопасного движения, недопущения разрушенияавтомобильных дорог, сохранности автомобильных дорог общего пользования местного
значения и искусственных сооружений на них в период прохождения весеннего паводка 2017
года администрация Шемуршинского района постановляет: .

'

1, ВвестИ с 0l апрелЯ пО 30 апреля 2017 года в п.рйол-,Ео.r"*rовения
неблагоприятных природно- климатических условий временное о.рuц"чarце дцижения
транспорТных средСтв с допуСтимоЙ нагрузкой на каждуЮ ось при одино_цц!ь.оеи - 5 тс (50
кН), двухОсной телеЖке - 4 тс (40 кН), трехосной тележке - 3 ,Ь 1зО Ktr{) н4:iвтомобильных
дорогаХ общегО пользованиЯ местногО значения Шемуршинского раИона Чувашской
Республики.

2, УстаноВить, что предусмоТренное настоящим постановлением времеЁное ограничение
ДBиженияТpaнспopTнЬIxсpеДсТBнеpaсПpoстpaHяeTся:'....

- на международные перевозки грузов;
- на пассаЖирские перевозки автобусами, в том числе междунаро.Ц,НЫеi;;l

'

- на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива
(бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный
мазут, газообразное топливо), семенного фонда, улобрений, почты и почтовых грузов,

- на перевозку грузов. необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий
или иных чрезвычайных происшествий;

_ на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и
материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтньж работ;- на транспортные средства фелеральных органов исполнительной власти, в которых
фелеральным законом предусмотрена военная служба.

3. ОтделУ строителЬства И жкХ администрации Шемуршинского района:- разместить в средствах массовой информачии и на сайте администрации
шемуршинского района сообщение о временном ограничении движения транспортных средств
на автомобильных дорогах общего цользования местного значения в.период возникновения
неблагоприятных прироцно-климатических условий в 20 l 7 голу. ,rпrо*"*.;.;б;;;;"по. о,o
Шемуршинского района Чувашской Республики;

4. Рекомендовать Ип Сапрукову {.н. обеспечить установку и демонтаж временныхдорожных знаков, ограничивающих допустимую осевую нагрузку транспортного средства искоростной режим проезда по автомоо,пi"й';о; общего попurоuuпия местного значения,являющихся собственностью Шемурш-инского района Чувашской Республики.5, Рекомендовать отделению гиБлД мЫЙД РФ <Батыр.".п"йu совместно с отделомстроительства и жкх администрации Ш.rурr"його района осуществлять контроль за
fi НffiТiТrfi ;:r;*Т#ъ;;;j;й;;;;,;' дорогам о б щего п ользо ван ия м ес тн ого

urr"*.u;.o';J.Ё#"-T]b
аДМИНИСТРаЦИЯМ Сельских поселений шемуршинского района

- в весенний период временно ограничить движение транспортных средств наавтомобильньгх дорогах общеrо поп"rо"ания местного значения поселений в соответствии слействующим законодательством
;

"u*.;":7"Т;;;;Т":Жýiiff.:"u"ЮДениеМ
режиМа движения на автомобильных дорогах

7 К о н трол ь з а в ы п ол н е н и е м "ЖЖ::; хЖ;:i;Ё""# lъТ:Жi ",#ТЖ,",;; ;;"
",

администрации Шемуршинского района -
"u"*"""*u oroanu сельского хозяйства и экологииАлексеева о.Н.

8, Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля201 7 года.

глава администраци
Шемуршинского

В.В.!енисов